
（単位：円）
当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
Ⅰ 経常増減の部
    A 経常収益

1 基本財産運用益
基本財産受取配当金 0 0 0
基本財産受取利息 0 0 0
基本財産受取配当金振替額 94,084,465 80,513,265 13,571,200

基本財産運用益計 94,084,465 80,513,265 13,571,200
2 受取寄付金

受取寄付金 0 0 0
受取寄付金振替額 8,644,024 8,815,916 -171,892

受取寄付金計 8,644,024 8,815,916 -171,892
3 雑収益等

受取利息 0 0 0
雑収益 0 0 0

雑収益等計 0 0 0
経常収益計 102,728,489 89,329,181 13,399,308

    B 経常費用
ⅰ 事業費

1 支払奨学金 83,520,000 69,960,000 13,560,000
2 給料手当 0 0 0
3 旅費交通費 32,000 32,000 0
4 通信運搬費 188,500 120,000 68,500
5 消耗品費 590,000 590,000 0
6 賃借料 1,260,000 945,000 315,000
7 印刷製本費 300,000 300,000 0
8 諸謝金 1,323,330 954,430 368,900
9 租税公課 2,000 2,000 0
10 委託費 5,359,200 6,072,528 -713,328
11 会議費 90,000 122,480 -32,480
12 支払手数料 450,000 450,000 0
13 広告宣伝費 774,500 774,500 0
14 保険料 44,935 40,327 4,608
15 雑費 150,000 150,000 0

（事業費計） 94,084,465 80,513,265 13,571,200
ⅱ 管理費

1 役員報酬 561,049 581,681 -20,632
2 給料手当 0 0 0
3 会議費 80,000 80,000 0
4 旅費交通費 148,200 148,200 0
5 通信運搬費 188,500 120,000 68,500
6 消耗品費 240,000 240,000 0
7 賃借料 880,560 801,000 79,560
8 保険料 59,915 64,523 -4,608
9 諸会費 83,000 72,000 11,000
10 租税公課 3,000 3,000 0
11 委託費 5,997,800 6,303,512 -305,712
12 減価償却費 0 0 0
13 水道光熱費 0 0 0
14 支払手数料 90,000 90,000 0
15 印刷製本費 0 0 0
16 雑費 312,000 312,000 0

（管理費計） 8,644,024 8,815,916 -171,892
（経常費用計） 102,728,489 89,329,181 13,399,308

    C 当期経常増減額
（A-B） 0 0 0

Ⅱ 経常外増減の部
    D 経常外収益

固定資産売却益 0 0 0
（経常外収益計） 0 0 0
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科　　　　　　目



    E 経常外費用
固定資産売却損 0 0 0

（経常外費用計） 0 0 0
    F 当期経常外増減額

(D-E) 0 0 0
Ⅲ 税引前当期一般正味財産増減額

（Ⅰ＋Ⅱ） 0 0 0
Ⅳ 法人税、住民税及び事業税 0 0 0
Ⅴ 当期一般正味財産増減額

（Ⅲ-Ⅳ） 0 0 0
Ⅵ 一般正味財産期首残高 ‐ ‐ ‐
Ⅶ 一般正味財産期末残高（Ⅴ＋Ⅵ） ‐ ‐ ‐
Ⅷ 指定正味財産増減の部

1 基本財産受贈益 0 0 0
投資有価証券受贈益 0 0 0

基本財産受贈益計 0 0 0
2 基本財産運用益等

基本財産受取配当金 124,800,000 124,800,000 0
基本財産受取利息 0 0 0

基本財産運用益計 124,800,000 124,800,000 0
3 受取寄付金等

　受取寄付金 26,500,000 21,500,000 5,000,000
受取寄付金等計 26,500,000 21,500,000 5,000,000

4 基本財産評価損益等 0 0 0
　基本財産評価損益 0 0 0
基本財産評価損益等計 0 0 0

5 一般正味財産への振替額（基本財産受取配当金） -94,084,465 -80,513,265 -13,571,200
6 一般正味財産への振替額（受取寄付金） -8,644,024 -8,815,916 171,892
7 当期指定正味財産増減額（1+2+3+4+5+6） 48,571,511 56,970,819 -8,399,308
8 指定正味財産期首残高 ‐ ‐ ‐
9 指定正味財産期末残高（7+8） ‐ ‐ ‐

Ⅸ 正味財産期末残高（Ⅶ＋Ⅷ） ‐ ‐ ‐



（単位：円）
公益目的事業会計 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
Ⅰ 経常増減の部
    A 経常収益

1 基本財産運用益
基本財産受取配当金 0 0 0
基本財産受取利息 0 0 0
基本財産受取配当金振替額 94,084,465 0 94,084,465

基本財産運用益計 94,084,465 0 94,084,465
2 受取寄付金

受取寄付金 0 0 0
受取寄付金振替額 8,644,024 8,644,024

受取寄付金計 0 8,644,024 8,644,024
3 雑収益等

受取利息 0 0 0
雑収益 0 0 0

雑収益等計 0 0 0
経常収益計 94,084,465 8,644,024 102,728,489

    B 経常費用
ⅰ 事業費

1 支払奨学金 83,520,000 0 83,520,000
2 給料手当 0 0 0
3 旅費交通費 32,000 0 32,000
4 通信運搬費 188,500 0 188,500
5 消耗品費 590,000 0 590,000
6 賃借料 1,260,000 0 1,260,000
7 印刷製本費 300,000 0 300,000
8 諸謝金 1,323,330 0 1,323,330
9 租税公課 2,000 0 2,000
10 委託費 5,359,200 0 5,359,200
11 会議費 90,000 0 90,000
12 支払手数料 450,000 0 450,000
13 広告宣伝費 774,500 0 774,500
14 保険料 44,935 0 44,935
15 雑費 150,000 0 150,000

（事業費計） 94,084,465 0 94,084,465
ⅱ 管理費

1 役員報酬 0 561,049 561,049
2 給料手当 0 0 0
3 会議費 0 80,000 80,000
4 旅費交通費 0 148,200 148,200
5 通信運搬費 0 188,500 188,500
6 消耗品費 0 240,000 240,000
7 賃借料 0 880,560 880,560
8 保険料 0 59,915 59,915
9 諸会費 0 83,000 83,000
10 租税公課 0 3,000 3,000
11 委託費 0 5,997,800 5,997,800
12 減価償却費 0 0 0
13 水道光熱費 0 0 0
14 支払手数料 0 90,000 90,000
15 印刷製本費 0 0 0
16 雑費 0 312,000 312,000

（管理費計） 0 8,644,024 8,644,024
（経常費用計） 94,084,465 8,644,024 102,728,489

    C 当期経常増減額
（A-B） 0 0 0

Ⅱ 経常外増減の部
    D 経常外収益

固定資産売却益
（経常外収益計） 0 0 0

公益財団法人　マニー松谷医療奨学財団

2025年度　収支予算書内訳書
（　2025年4月1日　～　2026年3月31日　）

科　　　　　　目



    E 経常外費用
固定資産売却損

（経常外費用計） 0 0 0
    F 当期経常外増減額

(D-E) 0 0 0
Ⅲ 税引前当期一般正味財産増減額

（Ⅰ＋Ⅱ） 0 0 0
Ⅳ 法人税、住民税及び事業税 0 0 0
Ⅴ 当期一般正味財産増減額

（Ⅲ-Ⅳ） 0 0 0
Ⅵ 一般正味財産期首残高 ‐ ‐ ‐
Ⅶ 一般正味財産期末残高（Ⅴ＋Ⅵ） ‐ ‐ ‐
Ⅷ 指定正味財産増減の部

1 基本財産受贈益
投資有価証券受贈益 0 0 0

基本財産受贈益計 0 0 0
2 基本財産運用益等

基本財産受取配当金 124,800,000 0 124,800,000
基本財産受取利息 0 0 0

基本財産運用益計 124,800,000 0 124,800,000
3 受取寄付金等

　受取寄付金 15,000,000 11,500,000 26,500,000
受取寄付金等計 15,000,000 11,500,000 26,500,000

4 基本財産評価損益等
　基本財産評価損益 0 0 0
基本財産評価損益等計 0 0 0

5 一般正味財産への振替額（基本財産受取配当金） -94,084,465 0 -94,084,465
6 一般正味財産への振替額（受取寄付金） 0 -8,644,024 -8,644,024
7 当期指定正味財産増減額（1+2+3+4+5+6） 45,715,535 2,855,976 48,571,511
8 指定正味財産期首残高 ‐ ‐ ‐
9 指定正味財産期末残高（7+8） ‐ ‐ ‐

Ⅸ 正味財産期末残高（Ⅶ＋Ⅷ） ‐ ‐ ‐
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